
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/159/24/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    18.01.2024 
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., otevřené řízení  

 

 

„KLATOVY – RETENČNÍ NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

 

Znění dotazu č. 6 z 16.01.2024: 

 
Zadavatel v kvalifikační dokumentaci požaduje v článku 4. předložit tyto referenční zakázky:  

 

1) Minimálně jednu stavební práci obdobného charakteru, jejímž předmětem byla mimo jiné 

novostavba retenční nádrže s užitným objemem min. 5 000 m3 pro akumulaci dešťových a 

splaškových vod, ve finančním objemu stavební části min. 130.000.000,- Kč bez DPH.  

 

2) Minimálně jednu stavební práci obdobného charakteru, jejímž předmětem byla mimo jiné 

novostavba retenční nádrže s užitným objemem min. 3 000 m3 pro akumulaci dešťových a 

splaškových vod, ve finančním objemu stavební části min. 100.000.000,- Kč bez DPH.  

 

3) Minimálně jednu realizaci stavebních prací obdobného charakteru jako je část předmětu plnění 

zakázky, tj. dodávka a montáž kompletní technologie retenční nádrže ve finančním objemu 

technologické části min. 5.000.000,- Kč bez DPH.  

 

Účastník se domnívá, že požadavek na doložení retenčních nádrží v bodě 1) a v 2) je diskriminační a 

nepřiměřený. Dle našeho názoru je v bodě 1) a 2) akceptovatelná obdobná železobetonová 

monolitická uzavřená nádrž (například vodojem). Pro upřesnění účastník nerozporuje v bodě 1) a 2) 

hodnotu ani objem pro akumulaci referenčních zakázek, avšak pouze omezení na doložení 

retenčních nádrží. Dále účastník nerozporuje ani bod 3) na doložení technologie retenční nádrže, 

přičemž v tomto případě se jedná o relevantní požadavek na doložení zkušenosti budoucího 

zhotovitele tohoto výběrového řízení.  

 

Bude zadavatel akceptovat výše uvedený požadavek zhotovitele na úpravu technické kvalifikace? 

 

Odpověď k dotazu č. 6: 

Zadavatel nebude měnit technickou kvalifikaci. 

 

 

 

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Znění dotazu č. 7 ze 17.01.2024: 

Projekt Klatovy – retenční nádrže před ČOV počítá se zabezpečením základové jámy pomocí 

tryskové injektáže. To je založení, které může limitovat množství dodavatelů, které ho budou 

schopni dodat a mohlo by hrozit, že dojde ke zpoždění stavby z důvodu jejich vytíženosti, respektive 

vytíženosti strojů, které to jsou schopny provést. Chtěli bychom se proto zeptat, zda je možné 

navrhnout alternativní způsob založení stavební jámy, který podložíme projektem, abychom měli 

jistotu, že založení provedeme s jistotou v plánovaném čase. 

 

Odpověď k dotazu č. 7: 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení a požaduje nacenit stavbu dle soupisu prací v VV. 

 

 

Závěr: 

Vysvětlením zadávací dokumentace nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání 

nabídek zůstává beze změn, tedy do 01.03.2024, 10:00 h. Toto vysvětlení je uveřejněno na profilu 

zadavatele Veřejné zakázky - E-ZAK Klatovy (mesto-klatovy.cz) v detailu uvedené zakázky. 

 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniela Pleskotová  

vedoucí odboru rozvoje města 

kontaktní osoba zadavatele pro VZ 

 

 

 

 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/contract_display_192.html

		2024-01-18T08:56:24+0100
	Daniela Pleskotová




